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Anexo 3
Repreguntas
	Nombre del LICITANTE:  CEN Systems, S.A. de C.V.

	Núm. de Pregunta
	Página de la convocatoria
	Ref. (Número, inciso, etc.)
	Repregunta
	Respuesta
	Área que responde

	1
	
	Pregunta 17
	De acuerdo a la respuesta a la pregunta 17 de la empresa Cen Systems SA de CV, ¿Cómo la convocante evaluará que se proporcionarán los 5 años de garantía y soporte por parte del fabricante? ¿Se beberá entregar carta del fabricante avalando lo anterior?
	La evaluación de la vigencia de la garantía se realizará consultando el portal de fabricante, donde se ingresan los datos de los equipos proporcionados y con ello se realizará dicha validación. 

Para avalar lo anterior el “Licitante” que resulte adjudicado deberá entregar Documento por parte del “Fabricante” que avale la vigencia de la garantía y soporte técnico de los bienes informáticos, que será de 5 (cinco) años a nombre del Instituto Nacional Electoral y a partir de la fecha de entrega y aceptación de los bienes informáticos por parte del “Instituto”, el cual debe incluir al menos la siguiente información:

-Marca y modelo.
-Número de serie.
-Nombre y tipo de garantía y soporte   
-Vigencia o periodo que cubre la garantía y soporte.

Lo anterior de conformidad con lo requerido en el numeral “4. Entregables” del Anexo 1. Especificaciones Técnicas de la convocatoria.

Sin embargo, deberá elaborar su propuesta técnica conforme al numeral “4.2 Contenido de la oferta técnica” de la convocatoria, en donde se indica que la oferta técnica deberá contener toda la información señalada y solicitada en el  Anexo 1. Especificaciones Técnicas de la convocatoria, por lo que lo deberá señalar en su oferta técnica.
	DERFE

	2
	
	Pregunta 19
	De acuerdo a la respuesta a la pregunta  19 de la empresa  Cen Systems SA de CV, ¿Cómo la convocante evaluará que se proporcionarán los 5 años de garantía y soporte por parte del fabricante ? ¿Se beberá entregar carta del fabricante avalando lo anterior?
	La evaluación de la vigencia de la garantía se realizará consultando el portal de fabricante, donde se ingresan los datos de los equipos proporcionados y con ello se realizará dicha validación. 

Para avalar lo anterior el “Licitante” que resulte adjudicado deberá entregar Documento por parte del “Fabricante” que avale la vigencia de la garantía y soporte técnico de los bienes informáticos, que será de 5 (cinco) años a nombre del Instituto Nacional Electoral y a partir de la fecha de entrega y aceptación de los bienes informáticos por parte del “Instituto”, el cual debe incluir al menos la siguiente información:

-Marca y modelo.
-Número de serie.
-Nombre y tipo de garantía y soporte   
-Vigencia o periodo que cubre la garantía y soporte.

Lo anterior de conformidad con lo requerido en el numeral “4. Entregables” del Anexo 1. Especificaciones Técnicas de la convocatoria.

Sin embargo, deberá elaborar su propuesta técnica conforme al numeral “4.2 Contenido de la oferta técnica” de la convocatoria, en donde se indica que la oferta técnica deberá contener toda la información señalada y solicitada en el  Anexo 1. Especificaciones Técnicas de la convocatoria, por lo que lo deberá señalar en su oferta técnica.
	DERFE




--------------------------------


	Nombre del LICITANTE:   CIIME Consultoría Integral en Informática de México S.A. de C.V.

	Núm. de Pregunta
	Página de la convocatoria
	Ref. (Número, inciso, etc.)
	Repregunta
	Respuesta
	Área que responde

	1
	
	Pregunta 21
	Para demostrar que los jumper duplex son OM4 y cumplen con el estándar internacional ISO/IEC 11801.1.2017, así como ser de tipo multimodo de 50/125 UM y conectores LC a LC, ¿Será necesario incluir el link del fabricante para consultarlo en la web?
	El ”Licitante” podrá señalar el link del fabricante para consultarlo en la web sin ser un requisito obligatorio para los demás licitantes.
	DERFE







	Nombre del LICITANTE:   Guzdan Services, SA de CV

	Núm. de Pregunta
	Página de la convocatoria
	Ref. (Número, inciso, etc.)
	Repregunta
	Respuesta
	Área que responde

	1
	
	Preguntas 13 y 14
	En referencia a nuestra pregunta número 13 y 14 en donde responde el Instituto que el concepto de multiprocesamiento simultáneo no es exclusivo directamente al término manejado por intel. Entendemos que con la tecnología Intel Hyper-Threading, estaríamos cumpliendo con lo que requiere el Instituto en lo que respecta a un procesador con esas características, es correcta nuestra apreciación. 
	Es correcta su apreciación la tecnología  Intel Hyper-Threading cumple con los requisitos señalados en la convocatoria.
	DERFE

	2
	
	Preguntas 1 y 2
	En relación con la pregunta 1 y 2 se solicita a la convocante solicitar y/o aceptar que las tarjetas de red sean hot-swap, con la finalidad de que cuenten con mayor disponibilidad de sus servicios, ya que en caso contrario si se dañará una tarjeta y no es de características hot-swap tendrían que bajar sus servicios para realizar el cambio de dicha tarjeta.  
	Se acepta que las tarjetas de red sean  hot-swap sin ser un requisito obligatorio para los demás licitantes.
	DERFE


--------------------------------


	Nombre del LICITANTE:   Isi Ti, S de RL de CV

	Núm. de Pregunta
	Página de la convocatoria
	Ref. (Número, inciso, etc.)
	Repregunta
	Respuesta
	Área que responde

	1
	
	Pregunta 4 de Isi Ti, S de RL de CV, modificación 7 y 8 al Anexo 6
	Solicitamos que para el Anexo 6 Oferta Económica, nos permita presentar nuestra propuesta económica con 2 escenarios, es decir, en dos formatos diferentes, uno con las cantidades mínimas y otro con las cantidades máximas solicitadas. Lo anterior es debido a que solicitan diferentes cantidades de Jumper Duplex, se acepta nuestra propuesta?  
	No es posible atender su solicitud deberá indicar un solo precio unitario y señalar el importe mínimo y máximo conforme se solicita en los formatos de oferta económica señalados en las modificaciones número 7 y 8 del Anexo 1 Modificaciones.

Considerando que la cantidad de jumper dúplex a entregar será conforme a la cantidad de equipos que se soliciten, entendiéndose que las cantidades señaladas en el Anexo 1 Especificaciones Técnicas, para las solicitudes adicionales, consiste en la cantidad que se podrán solicitar en caso de requerir la cantidad máxima de equipos.
	DERFE


--------------------------------


	Nombre del LICITANTE:  Sellcom Solutions México, S.A. de C.V.

	Núm. de Pregunta
	Página de la convocatoria
	Ref. (Número, inciso, etc.)
	Repregunta
	Respuesta
	Área que responde

	1
	
	Pregunta 9 página 41 de  Sellcom Solutions México, S.A. de C.V.
	Se acepta una tarjeta de red de 4 puertos a 1GB Base T?
	Sí se acepta su propuesta, sin ser un requisito obligatorio para los demás licitantes.
	DERFE

	2
	
	Pregunta 9 página 41 de  Sellcom Solutions México, S.A. de C.V.
	Se especifica que no se requiere transceiver y cables DAC asegurar que el licitante cuente con ellos. 
	Se confirma que no se requieren los  transceiver y cables DAC, por lo que no es necesario que acredite contar con ellos. 
	DERFE


--------------------------------
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